
K NÁZVU ČASOPISU LKS 

 

Redakce obdržela několik dotazů na to, jaký je oficiální název našeho časopisu. 

Oficiální a od roku 1991 registrovaný název je: LKS. 

V některých databázích je uváděn název našeho časopisu s různými dovětky. Například v Seznamu 

recenzovaných neimpaktovaných periodik vydávaných v ČR najdete: „LKS (Lékařská komora 

stomatologů)“, v databázi ISSN: „LKS (Praha)“, často je uvedeno „LKS: časopis České stomatologické 

komory“ apod. 

Všechny tyto dovětky jsou pouze upřesněním buď zkratky názvu časopisu, nebo místa vydání (název 

LKS nese totiž více časopisů v mezinárodním registru ISSN), nebo vydavatele (jak je také upřesněno 

na titulní straně LKS).  

Ať už je název v databázích zpracován s jakýmkoli dovětkem, vždy je jednoznačným vodítkem pro 

identifikaci časopisu číslo ISSN (LKS má ISSN 1210-3381). 

 

Historie názvu LKS 

Periodikum začalo vycházet v roce 1990 jako Bulletin Lékařské komory stomatologů (LKS), která 

byla přímou předchůdkyní České stomatologické komory (ČSK ze zákona ustanovena v září 1991). 

V roce 1991 bylo periodikum zaregistrováno jako časopis pod názvem LKS. Od počátku roku 1992 se 

časopis obsahově i graficky změnil ve stavovský a odborný měsíčník České stomatologické komory, 

ale zkratka LKS, která již v té době byla registrovaným názvem, zůstala zachována. Měsíčník LKS je 

tedy od roku 1992 časopis České stomatologické komory.  

 


